

**Аналіз регуляторного впливу
до проекту наказу Міністерства цифрової трансформації України «Про
затвердження Порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої
інформації у разі зупинки функціонування
Державної системи онлайн-моніторингу»**

**1. Визначення та аналіз проблеми, яку пропонується розв'язати
шляхом державного регулювання**

Закон України «Про державне регулювання діяльності щодо організації та проведення азартних ігор» (далі – Закон) визначає правові засади здійснення державного регулювання господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор в Україні, визначає правові, економічні, соціальні та організаційні умови проведення азартних ігор.

Відповідно до частини першої статті 2 Закону, на території України дозволяється організовувати та проводити виключно такі види діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор:

- організація та проведення азартних ігор у гральних закладах казино;
- організація та проведення азартних ігор казино в мережі Інтернет;
- організація та проведення букмекерської діяльності в букмекерських пунктах та в мережі Інтернет;
- організація та проведення азартних ігор у залах гральних автоматів;
- організація та проведення азартних ігор в покер в мережі Інтернет.

Визначені цією частиною види діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор на території України можуть проводитися виключно за наявності у суб'єкта господарювання відповідних передбачених цим Законом ліцензій із використанням сертифікованого відповідно до цього Закону та підключеного до Державної системи онлайн-моніторингу (далі – ДСОМ) грального обладнання та онлайн-систем організаторів азартних ігор.

Частиною першою статті 13 Закону визначено, що завданнями ДСОМ є:

1) реалізація функцій державного контролю за діяльністю у сфері організації та проведення азартних ігор, у тому числі за обігом грошових коштів, шляхом оперативного отримання повної і достовірної інформації про роботу організаторів азартних ігор, кожену операцію з прийняття ставки, виплати виграшу (призу), здійснення виплати тощо в режимі реального часу;

2) безперервна цілодобова в режимі реального часу передача та прийом даних, фіксація в режимі реального часу кожної операції з прийняття ставки, виплати виграшу (призу), здійснення виплати, обробки, обліку, накопичення та зберігання інформації про зареєстровані ставки та/або суми придбаних гравцем ігрових замінників гривні, ігровий баланс таких гравців, виплачені виграші, форму розрахунків при організації та проведенні азартних ігор;

3) реалізація функцій контролю за повнотою надходжень до бюджетів та державних цільових фондів податків, зборів та платежів відповідно до законодавства;

4) контроль загального відсотка виграшу гральних автоматів;

5) захист прав гравців і мінімізація проявів ігрової залежності (лудоманії).

Слід зазначити, що відповідно до пункту 2 частини першої статті 13 Закону завданнями ДСОМ є безперервна цілодобова в режимі реального часу передача та прийом даних, фіксація в режимі реального часу кожної операції з прийняття ставки, виплати виграшу (призу), здійснення виплати, обробки, обліку, накопичення та зберігання інформації про зареєстровані ставки та/або суми придбаних гравцем ігрових замінників гривні, ігровий баланс таких гравців, виплачені виграші, форму розрахунків при організації та проведенні азартних ігор.

При цьому, положеннями статті 12 визначено, що обов'язок щодо забезпечення функціонування та адміністрування ДСОМ покладається на Уповноважений орган.

Відповідно до пункту 60¹ частини першої статті 1 Закону Уповноважений орган – центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері.

Слід зазначити, що постановою Кабінету Міністрів України від 21 березня 2025 року № 314 «Про центральний орган виконавчої влади, що реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері» утворено Державне агентство України ПлейСіті як центральний орган виконавчої влади, який реалізує державну політику у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері.

Частиною восьмою статті 12 визначено, що функціонування ДСОМ є безперервним. У разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин усі організатори азартних ігор продовжують провадження господарської діяльності та після відновлення функціонування ДСОМ передають накопичену інформацію за відповідний період у порядку, встановленому центральним органом виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері.

Пунктом 1 Положення про Міністерство цифрової трансформації України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 18 вересня 2019 року № 856, визначено, що Мінцифри є головним органом у системі центральних органів виконавчої влади, що забезпечує формування та реалізацію державної політики, зокрема, у сфері організації та проведення азартних ігор та лотерейній сфері.

Враховуючи викладене вище, виникла необхідність у розробленні проекту наказу Міністерства цифрової трансформації України «Про затвердження

Порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування Державної системи онлайн-моніторингу» (далі – проект акта).

Проект акта розроблено з метою визначення механізму та строків передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин після відновлення функціонування ДСОМ.

Проектом акта, зокрема пропонується визначити:

спосіб повідомлення організаторів азартних ігор адміністратором ДСОМ про зупинку та відновлення функціонування ДСОМ;

спосіб передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинки її функціонування з технічних або будь-яких інших причин;

зміст обов'язків організаторів азартних ігор у період зупинки функціонування ДСОМ.

Реалізація зазначених положень забезпечить належну та своєчасну комунікацію Агентства ПлейСіті з організаторами азартних ігор у випадках зупинки та відновлення функціонування ДСОМ, повне та коректне відображення відповідної інформації в ДСОМ, а також створить умови для належного виконання організаторами азартних ігор вимог законодавства у сфері організації та проведення азартних ігор.

Дія регуляторного акта поширюватиметься на 34 організаторів азартних ігор, які станом на 01.02.2026 мають діючі ліцензії та повинні будуть передати накопичену інформацію за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин після відновлення функціонування ДСОМ.

Основні групи, на які справлятиме вплив проект акта:

Суб'єкти, на яких проблема справляє вплив:

Групи (підгрупи)	Так	Ні
Громадяни		+
Держава	+	-
Суб'єкти господарювання,	+	-
у тому числі суб'єкти малого підприємництва	-	+

Проблема не може бути розв'язана за допомогою ринкових механізмів, оскільки відповідно до положень Закону Міністерство цифрової трансформації України уповноважене на затвердження порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ.

II. Цілі державного регулювання

Основними цілями прийняття проекту акта є:

виконання вимог статті 12 Закону, в частинні наділення Мінцифри повноваженнями щодо встановлення порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ;

визначення чіткого та прозорого механізму передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації до ДСОМ, у разі її зупинки з технічних або будь-яких інших причин;

забезпечення виконання завдань ДСОМ, визначених статтею 13 Закону.

III. Визначення та оцінка альтернативних способів досягнення цілей

Вид альтернативи	Опис альтернативи
Альтернатива 1	<p>Залишення існуючої ситуації без змін призведе до:</p> <p>невиконання вимог Закону щодо встановлення Мінцифри Порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ;</p> <p>створення прогалин у законодавстві щодо питання передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації;</p> <p>відсутності чіткого механізму та строків передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ;</p> <p>унеможливлення передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ;</p> <p>не виконання завдань ДСОМ, визначених статтею 13 Закону.</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття регуляторного акта:</p> <p>необхідне для виконання положень Закону щодо затвердження Мінцифри Порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ;</p> <p>дозволить усунути прогалини нормативно-правового регулювання та повною мірою застосувати чіткий механізм та строки передачі організаторами азартних ігор накопиченої</p>

	інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ.
--	---

Оцінка впливу на сферу інтересів держави

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди для держави відсутні, оскільки відсутність нормативно-правового акта, що встановлює порядок передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ призведе до порушення вимог Закону та створить ризики існування правової невизначеності.	Відсутність державного регулювання призведе до правової невизначеності, що ускладнить уніфікацію технічних рішень організаторів азартних ігор при передачі інформації до ДСОМ. Це спричинить ризики порушення вимог Закону, в частині виконання завдань ДСОМ.
Альтернатива 2	Реалізація регуляторного акта дозволить виконати вимоги нормативно-правового акта вищої юридичної сили, врегулювати механізм та строки передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ.	Додаткових бюджетних витрат на здійснення адміністрування процесу регулювання державними органами не передбачається. Адміністрування процесу регулювання здійснюватиметься в межах бюджетних призначень на функціонування Агентства ПлейСіті та складатимуться з витрат на оплату праці фахівця, відповідального за забезпечення супроводження процесу передачі накопиченої інформації після

		відновлення функціонування ДСОМ. Бюджетні витрати за рік становитимуть – 6 876,84 грн.
--	--	--

Оцінка впливу на сферу інтересів громадян

Регуляторний акт не встановлює нових прав чи обов'язків для громадян та не змінює їх правового статусу. У зв'язку з цим дія акта не має безпосереднього впливу на сферу інтересів громадян, а відповідно вигоди та витрати для них за визначеними альтернативами відсутні.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Відсутні.	Відсутні.
Альтернатива 2	Відсутні.	Відсутні.

Оцінка впливу на сферу інтересів суб'єктів господарювання

Показник	Великі	Середні	Малі	Мікро	Разом
Кількість суб'єктів господарювання, що підпадають під дію регулювання, одиниць*	5	29	-	-	34
Питома вага групи у загальній кількості, відсотків	15	85	-	-	100

* Кількість організаторів азартних ігор, які станом на 01.02.2026 мають ліцензію на провадження діяльності з організації та проведення азартних ігор.

Вид альтернативи	Вигоди	Витрати
Альтернатива 1	Вигоди для суб'єктів господарювання відсутні, оскільки відсутність нормативно визначеного, механізму та строків передачі	Витрати для суб'єктів господарювання полягають у збереженні правової невизначеності щодо порядку передачі

	<p>накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування не створює для суб'єктів господарювання жодних додаткових прав, спрощень або економічних переваг, а натомість призводить до правової невизначеності, підвищення регуляторних ризиків та збільшення адміністративних і операційних витрат.</p>	<p>накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування. Підвищення ризиків застосування заходів державного нагляду (контролю) та притягнення до відповідальності через неоднакове тлумачення вимог законодавства. Додаткові адміністративні та операційні витрати, пов'язані з відсутністю уніфікованого порядку дій у разі технічних збоїв у роботі ДСОМ.</p>
Альтернатива 2	<p>Прийняття проекту акта забезпечить: правову визначеність щодо механізму та строків передачі накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування; уніфікований та прозорий підхід до виконання вимог законодавства у випадку технічних збоїв у роботі ДСОМ; можливість безперервного провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у разі зупинення функціонування ДСОМ; прогнозованість регуляторних вимог та підвищення рівня правового захисту під час взаємодії з органами державної влади.</p>	<p>У зв'язку з прийняттям проекту акта організаторам азартних ігор не передбачається встановлення плати за порядок передачі накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин, оскільки відповідно до Закону використання ДСОМ є безкоштовним. Адміністративні витрати організаторів азартних ігор пов'язані виключно з витратами робочого часу персоналу на виконання процедур, передбачених проектом акта орієнтовно становитимуть 2 210,0 грн.</p>

Сумарні витрати за альтернативами	Сума витрат, гривень
Альтернатива 1. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»).	0 грн
Альтернатива 2. Сумарні витрати для суб'єктів господарювання великого і середнього підприємництва згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (рядок 8 таблиці «Витрати на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта»).	2 210,0

IV. Вибір найбільш оптимального альтернативного способу досягнення цілей

Вартість балів оптимального альтернативного способу визначається за чотирибальною системою оцінки ступеня досягнення визначених цілей, де:

4 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті повною мірою (проблема більше існувати не буде);

3 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті майже повною мірою (усі важливі аспекти проблеми існувати не будуть);

2 - цілі прийняття регуляторного акта, які можуть бути досягнуті частково (проблема значно зменшиться, деякі важливі та критичні аспекти проблеми залишаться невирішеними);

1 - цілі прийняття регуляторного акта, які не можуть бути досягнуті (проблема продовжує існувати).

Рейтинг результативності (досягнення цілей під час вирішення проблеми)	Бал результативності (за чотирибальною системою оцінки)	Коментарі щодо присвоєння відповідного бала

Альтернатива 1	1	У разі залишення наявної на сьогодні ситуації без змін, буде неможливим чітко визначити порядок передачі накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин. Проблеми зазначені в розділі I АРВ не будуть вирішені.
Альтернатива 2	4	У разі прийняття проекту регуляторного акта буде визначено порядок передачі накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин. Проблеми, зазначені у розділі I АРВ будуть врегульовані, а цілі досягнені.

Рейтинг результативності	Вигоди (підсумок)	Витрати (підсумок)	Обґрунтування відповідного місця альтернативи у рейтингу
Альтернатива 1	Для держави: Вигоди для держави відсутні, оскільки відсутність нормативно-правового акта, що встановлює порядок передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки	Для держави: Відсутність державного регулювання призведе до правової невизначеності, що ускладнить уніфікацію технічних рішень організаторів азартних ігор при передачі інформації до ДСОМ. Це спричинить ризики порушення вимог	Залишення ситуації, яка існує на сьогодні, не вирішує зазначені в розділі I АРВ проблеми та не сприяє дотриманню організаторами азартних ігор вимог законодавства.

	<p>функціонування ДСОМ призведе до порушення вимог Закону та створить ризику існування правової невизначеності.</p> <p>Для громадян: Відсутні.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Вигоди для суб'єктів господарювання відсутні, оскільки відсутність нормативно визначеного, механізму та строків передачі накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування не створює для суб'єктів господарювання жодних додаткових прав, спрощень або економічних переваг, а натомість призводить до правової невизначеності, підвищення регуляторних ризиків та</p>	<p>Закону, в частині виконання завдань ДСОМ.</p> <p>Для громадян: Відсутні.</p> <p>Для суб'єктів господарювання: Витрати для суб'єктів господарювання полягають у збереженні правової невизначеності щодо порядку передачі накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування. Підвищення ризиків застосування заходів державного нагляду (контролю) та притягнення до відповідальності через неоднакове тлумачення вимог законодавства. Додаткові адміністративні та операційні витрати, пов'язані з відсутністю уніфікованого</p>	
--	--	--	--

	збільшення адміністративних і операційних витрат.	порядку дій у разі технічних збоїв у роботі ДСОМ.	
Альтернатива 2	<p>Для держави: Реалізація регуляторного акта дозволить виконати вимоги нормативно-правового акта вищої юридичної сили, врегулювати механізм та строки передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ.</p> <p>Для громадян: Відсутні.</p>	<p>Для держави: Додаткових бюджетних витрат на здійснення адміністрування процесу регулювання державними органами не передбачається. Адміністрування процесу регулювання здійснюватиметься в межах бюджетних призначень на функціонування Агентства ПлейСіті та складатимуться з витрат на оплату праці фахівця, відповідального за забезпечення супроводження процесу передачі накопиченої інформації після відновлення функціонування ДСОМ. Бюджетні витрати за рік становитимуть – 6 876,84 грн.</p> <p>Для громадян: Відсутні.</p>	<p>Повністю вирішує проблему шляхом реалізації норм Закону в частині визначення чіткого механізму та строків передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації за відповідний період до ДСОМ, у разі зупинки функціонування ДСОМ.</p>

	<p>Для суб'єктів господарювання: Прийняття проекту акта забезпечить: правову визначеність щодо механізму та строків передачі накопиченої інформації до ДСОМ у разі зупинення її функціонування; уніфікований та прозорий підхід до виконання вимог законодавства у випадку технічних збоїв у роботі ДСОМ; можливість безперервного провадження господарської діяльності у сфері організації та проведення азартних ігор у разі зупинення функціонування ДСОМ; прогнозованість регуляторних вимог та підвищення рівня правового захисту під час взаємодії з органами державної влади.</p>	<p>Для суб'єктів господарювання: У зв'язку з прийняттям проекту акта організаторам азартних ігор не передбачається встановлення плати за порядок передачі накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин, оскільки відповідно до Закону використання ДСОМ є безкоштовним. Адміністративні витрати організаторів азартних ігор пов'язані виключно з витратами робочого часу персоналу на виконання процедур, передбачених проектом акта орієнтовно становитимуть 2 210,0 грн.</p>	
--	--	--	--

Рейтинг	Аргументи щодо переваги обраної альтернативи/причини відмови від альтернативи	Оцінка ризику зовнішніх чинників на дію запропонованого регуляторного акта
Альтернатива 1	Залишення наявної на сьогодні ситуації без змін не забезпечить досягнення визначених цілей. Зазначені в розділі I АРВ проблеми не будуть вирішені. Відсутність визначеного порядку передачі накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин лише сприятиме закритості інформації, відомостей (даних) про діяльність організаторів азартних ігор, а також відсутності повноцінного контролю державою такої діяльності після відновлення функціонування ДСОМ.	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні.
Альтернатива 2	Прийняття акта у повному обсязі забезпечить досягнення задекларованих цілей та є необхідним і достатнім способом вирішення проблеми. Обрання альтернативи 2 зумовлене тим, що прийняття запропонованого проекту акта дозволить усунути прогалини нормативно-правового регулювання, а також сприятиме покращенню стану дотримання організаторами азартних ігор вимог законодавства.	Зовнішні чинники, що впливатимуть на дію регуляторного акта, відсутні.

V. Механізми та заходи, які забезпечать розв'язання визначеної проблеми

Для досягнення цілей, визначених у розділі II АРВ, проектом акта передбачено механізм розв'язання проблеми, наведеної у розділі I АРВ, а саме: встановлення порядку передачі організаторами азартних ігор накопиченої інформації у разі зупинки функціонування ДСОМ;

спосіб повідомлення організаторів азартних ігор адміністратором ДСОМ про зупинку та відновлення функціонування ДСОМ;

зміст обов'язків організаторів азартних ігор у період зупинки функціонування ДСОМ.

Дія регуляторного акта поширюватиметься на юридичних осіб – організаторів азартних ігор.

Організаційні заходи впровадження регуляторного акта в дію:

1. Заходи, які необхідно здійснити Мінцифри:

розмістити регуляторний акт на офіційному вебсайті Мінцифри з метою інформування організаторів азартних ігор.

2. Заходи, які необхідно здійснити Державному агентству ПлейСіті, яке визначено адміністратором ДСОМ:

здійснювати повідомлення організаторів азартних ігор про зупинку функціонування ДСОМ;

формування графіку передачі накопиченої інформації за відповідний період зупинки функціонування ДСОМ;

здійснювати повідомлення організаторів азартних ігор про відновлення функціонування ДСОМ.

3. Заходи, які необхідно здійснити суб'єктам господарювання:

ознайомитися з положеннями регуляторного акта;

забезпечити безперервне накопичення та захист накопиченої інформації в автоматичному режимі у період зупинки функціонування ДСОМ;

після відновлення функціонування ДСОМ передати накопичену інформацію з онлайн-системи організатора азартних ігор до ДСОМ згідно з графіком передачі накопиченої інформації.

VI. Оцінка виконання вимог регуляторного акта залежно від ресурсів, якими розпоряджаються органи виконавчої влади чи органи місцевого самоврядування, фізичні та юридичні особи, які повинні проваджувати або виконувати ці вимоги

Реалізація проекту акта не потребує фінансування з Державного бюджету України. Досягнення цілей не передбачає додаткових витрат і ресурсів на

адміністрування регулювання органами виконавчої влади чи органами місцевого самоврядування.

Витрати суб'єктів великого та середнього підприємництва, які виникають внаслідок дії регуляторного акта, розраховано згідно з додатком 2 до Методики проведення аналізу впливу регуляторного акта (додається).

Дія регуляторного акта не поширюється на суб'єктів малого підприємництва, а, отже, розрахунок витрат на запровадження державного регулювання для суб'єктів малого згідно з М-Тестом не проводився.

VII. Обґрунтування запропонованого строку дії регуляторного акта

Термін дії нормативно-правового акта – необмежений у часі.

Термін набрання чинності регуляторним актом – з дня введення в промислову експлуатацію ДСОМ, але не раніше дня його офіційного опублікування.

VIII. Визначення показників результативності дії регуляторного акта

Показниками результативності регуляторного акта є:

- розмір надходжень до державного та місцевих бюджетів і державних цільових фондів, пов'язаних з дією акта – не впливає на зміну показників надходжень;

- кількість суб'єктів господарювання, на яких поширюватиметься дія акта – 34 суб'єкта господарювання;

- розмір коштів і час, що витрачатимуться суб'єктами господарювання, пов'язаними з виконанням вимог акта – 2 210, грн. (1 година 15 хвилин часових витрат);

- рівень поінформованості суб'єктів господарювання з основних положень акта – високий;

З метою забезпечення високого рівня поінформованості суб'єктів господарювання щодо основних положень цього акта забезпечено оприлюднення його в установленому законодавством порядку на офіційному вебсайті Міністерства цифрової трансформації України (<https://thedigital.gov.ua/>).

Додатковими показниками результативності регуляторного акта є:

- кількість організаторів азартних ігор, що передали накопичену інформацію після відновлення функціонування ДСОМ;

- кількість повідомлень про зупинку функціонування ДСОМ з технічних або будь-яких інших причин;

- кількість звернень організаторів азартних ігор про неможливість передачі накопиченої інформації після відновлення функціонування ДСОМ.

ІХ. Визначення заходів, за допомогою яких здійснюватиметься відстеження результативності дії регуляторного акта

Відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься шляхом аналізу статистичної інформації щодо підключеного гравального обладання до ДСОМ.

Базове відстеження результативності регуляторного акта буде здійснено через рік після набрання чинності цим регуляторним актом, але не більше року з дня набрання ним чинності (орієнтовно у другому кварталі 2027 року).

Повторне відстеження здійснюватиметься через рік після проведення заходів з базового відстеження, але не пізніше двох років з дня набрання чинності цим актом (орієнтовно у другому кварталі 2028 року).

Періодичне відстеження результативності регуляторного акта здійснюватиметься кожні три роки, починаючи з дня виконання заходів із повторного відстеження.

Метод проведення відстеження результативності – статистичний.

Виконавець заходів з відстеження результативності – Міністерство цифрової трансформації України, Агентство України ПлейСіті.

У разі виявлення під час здійснення заходів з відстеження результативності не врегульованих та проблемних питань, вони будуть вирішуватися шляхом внесення відповідних змін до регуляторного акта.

**Заступник Міністра цифрової
трансформації України з питань
європейської інтеграції**

Олександр БОРНЯКОВ

ВИТРАТИ
на одного суб'єкта господарювання великого і середнього підприємництва,
які виникають внаслідок дії регуляторного акта

Порядковий номер	Витрати	За перший рік	За п'ять років
1	Витрати на придбання основних фондів, обладнання та приладів, сервісне обслуговування, навчання/підвищення кваліфікації персоналу тощо, гривень	0	0
2	Податки та збори (зміна розміру податків/зборів, виникнення необхідності у сплаті податків/зборів), гривень	0	0
3	Витрати, пов'язані із веденням обліку, підготовкою та поданням звітності державним органам, гривень	0	0
4	Витрати, пов'язані з адмініструванням заходів державного нагляду (контролю) (перевірок, штрафних санкцій, виконання рішень/ приписів тощо), а саме витрати на супроводження процесу фактичної перевірки (методом контрольних закупок), гривень	0	0
5	Витрати на отримання адміністративних послуг (дозволів, ліцензій, сертифікатів, атестатів, погоджень, висновків, проведення незалежних/обов'язкових експертиз, сертифікації, атестації тощо) та інших послуг (проведення наукових, інших експертиз, страхування тощо), гривень	0	0

6	Витрати на оборотні активи (матеріали, канцелярські товари тощо), гривень	0	0
7	Витрати, пов'язані із наймом додаткового персоналу, гривень	0	0
8	Інші адміністративні процедури, гривень*: 8.1.Ознайомлення з нормативно-правовим актом (орієнтовно 15 хвилин) 8.2.** Передача накопиченої інформацію з онлайн-системи організатора азартних ігор до ДСОМ після відновлення її функціонування (орієнтовно 1 година)	0,25 год X 52 грн = 13 грн 1 год. X 52 грн = 52 грн	13 грн*** 52 грн***
9	РАЗОМ (сума рядків: 1 + 2 + 3 + 4 + 5 + 6 + 7 + 8), гривень	65	65***
10	Кількість суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на яких буде поширено регулювання, одиниць	34	34***
11	Сумарні витрати суб'єктів господарювання великого та середнього підприємництва, на виконання регулювання (вартість регулювання) (рядок 9 x рядок 10), гривень	2210	2210***

* Для розрахунку витрат часу суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва використовувався розмір мінімальної заробітної плати згідно із Законом України «Про Державний бюджет України на 2026 рік». Мінімальний місячний розмір заробітної плати з 01 січня 2026 року становить – 8647,00 грн, у погодинному розмірі – 52,00 грн.

** Розрахунок мінімальних витрат суб'єкта господарювання великого та середнього підприємництва проводився методом припущення.

За припущенням час зупинки функціонування ДСОМ складатиме 24 години один раз на рік. Для передачі інформації, накопиченої в онлайн-системі організатора азартних ігор під час зупинення функціонування ДСОМ, організатор азартних ігор витратитиме одну годину.

*** Витрати носять разовий характер.

БЮДЖЕТНІ ВИТРАТИ
на адміністрування регулювання

Державний орган, для якого здійснюється розрахунок адміністрування регулювання:

Державне агентство України ПлейСіті

Процедура регулювання суб'єктів великого і середнього підприємництва (розрахунок на одного типового суб'єкта господарювання)	Планові витрати часу на процедуру	Вартість часу співробітників органу державної влади відповідної категорії (заробіт на плата)	Оцінка кількості процедур за рік, що припадають на одного суб'єкта	Оцінка кількості суб'єктів, що підпадають під дію процедури регулювання	Витрати на адміністрування регулювання (за рік), гривень
1. Облік суб'єкта господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
2. Поточний контроль за суб'єктом господарювання, що перебуває у сфері регулювання	-	-	-	-	-
3. Підготовка, затвердження та опрацювання одного окремого акта про порушення вимог регулювання	-	-	-	-	-
4. Реалізація одного окремого	-	-	-	-	-

рішення щодо порушення вимог регулювання					
5. Оскарження одного окремого рішення суб'єктами господарювання	-	-	-	-	-
6. Підготовка звітності за результатами регулювання	-	-	-	-	-
7. Інші адміністративні процедури*: 7.1 процедура повідомлення про зупинку функціонування ДСОМ	0,5 год.	67,42			2 292,28
7.2 формування графіку передачі накопиченої інформації за відповідний період не функціонування ДСОМ	0,5 год.	67,42	1	34	2 292,28
7.3 процедура повідомлення про відновлення функціонування ДСОМ відповідно до сформованого графіку	0,5 год.	67,42			2 292,28
Разом за рік	1,5 год.	202,26	1	34	6876,84
Сумарно за п'ять років	X	X	X	X	X

* Для розрахунку вартості часу співробітника Державного агентства України ПлейСіті, якого визначено адміністратором ДСОМ використано розмір

посадового окладу головного спеціаліста – 23 464,00 грн. (відповідно до Схеми посадових окладів на посадах державної служби з урахуванням сімей і рівнів посад, юрисдикції та типів державних органів у 2025 році, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 29.12.2023 № 1409) та норму тривалості робочого часу у 2026 році, яка складає 2088 год. (середньомісячна – 174 год.).

Вартість 1 робочої години головного спеціаліста Державного агентства України ПлейСіті – 134,85 грн.

Витрати часу фахівця на підключення грального обладнання до ДСОМ складуть 2,5 год.

Планується, що протягом року фахівець Державного агентства України ПлейСіті буде здійснювати заходи для підключення грального обладнання 34-х організаторів азартних ігор.